
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 10.000.000 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 07/10/2024 al 12/10/2029

Anuncio de licitación
Número de Expediente SDA 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 09:26 horas.

Sistema Dinámico de Adquisición de repuestos y suministros de uso corriente para la flota de Guaguas
Municipales, S.A

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Categorías/CPV
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
09211000 - Aceites lubricantes y agentes lubricantes.
18141000 - Guantes de trabajo.
24100000 - Gases.
24951311 - Preparaciones anticongelantes.
24957000 - Aditivos químicos.
31440000 - Baterías.
34211100 - Carrocerías para autobuses.
34321000 - Ejes y cajas de cambio.
34370000 - Asientos para vehículos de motor.
39830000 - Productos de limpieza.
42123500 - Turbocompresores.
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
44316400 - Artículos de ferretería.
44511000 - Herramientas manuales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Sistema Dinámico de Adquisición

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vKR7detn5Geqb7rCcv76BA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Guaguas Municipales S.A.
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guaguas.com/es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kUUTrKELQsYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vKR7detn5Geqb7rCcv76BA%3D%3D
http://www.guaguas.com/es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kUUTrKELQsYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Guaguas Municipales S.A.

Dirección Postal

Arequipa s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Periodo de vigencia del sistema dinámico

Hasta el 12/10/2029 a las 23:59
Observaciones: La documentacion necesaria para la
solicitud de adhesion al SDA, junto con la
documentacion acreditativa del cumplimiento de los
criterios de seleccion, se debe presentar por medios
exclusivamente electronicos a través de la
plataforma SDA-VORTAL. Las ofertas posteriores
para la adjudicacion de los suministros derivados del
SDA, se presentaran igualmente a través de la
plataforma SDA-VORTAL. Todo ello a través del
siguiente enlace:
https://community.vortal.biz/sts/Login?SkinName=guaguas

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 12/10/2029 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Guaguas Municipales S.A.

Dirección Postal

Arequipa s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Proveedor de Pliegos

Guaguas Municipales S.A.

Dirección Postal

Arequipa s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 928305808
Fax 928469698
Correo Electrónico contratacion@guaguas.com

Dirección Postal

Arequipa s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/08/2024



Objeto del Contrato: Sistema Dinámico de Adquisición de repuestos y suministros de uso corriente para
la flota de Guaguas Municipales, S.A

Descripción del procedimiento
Sistema Dinámico de Adquisición de repuestos, lubricantes, refrigerantes, aditivos y, en general, de útiles y consumibles de
taller de uso corriente para la flota de guaguas
Valor estimado del contrato 10.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Categorías/CPV
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
09211000 - Aceites lubricantes y agentes lubricantes.
18141000 - Guantes de trabajo.
24100000 - Gases.
24951311 - Preparaciones anticongelantes.
24957000 - Aditivos químicos.
31440000 - Baterías.
34211100 - Carrocerías para autobuses.
34321000 - Ejes y cajas de cambio.
34370000 - Asientos para vehículos de motor.
39830000 - Productos de limpieza.
42123500 - Turbocompresores.
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
44316400 - Artículos de ferretería.
44511000 - Herramientas manuales.

Plazo de Ejecución
Del 07/10/2024 al 12/10/2029

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: No se prevé la posibilidad de prórroga del contrato.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - CLAUSULA 12 DEL CUADRO DE CARACTERISTICAS
Consideraciones de tipo social - CLAUSULA 12 DEL CUADRO DE CARACTERISTICAS

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Condiciones de Pago



Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Según cláusula 11 del cuadro de características

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - VEASE CLAUSULA 10 DEL PLIEGO DE CLAUSULAS ADMINISTRATIVAS (PCP)
No prohibición para contratar - VEASE CLAUSULA 10 DEL PLIEGO DE CLAUSULAS ADMINISTRATIVAS (PCP)

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - VEASE CLAUSULA 8 CRITERIOS DE SELECCIÓN DEL CUADRO DE CARACTERISTICAS

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - VEASE CLAUSULA 8 CRITERIOS DE SELECCIÓN DEL CUADRO DE CARACTERISTICAS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CLÁUSULA 9 CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN DEL CUADRO DE CARACTERISTICAS PARTICULARES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014059007 |  2024-000920563 | vie, 30 ago 2024 09:26:03:210 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144158604327015319341142918477752098619 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


